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
und Boden felde. 

Tourismus: Oberweser liegt an der Deutschen Märchenstraße (Märchen figu-
ren: der Gestiefelte Kater im Ortsteil Oedelsheim und Schneewitt-
chen und die sieben Zwerge im Ortsteil Gieselwerder). Der Weser-
Radweg verläuft aus Richtung Hann. Münden (Start) ent lang 
der Weser bis nach Oberweser (25,0 km) und von dort weiter nach 
Lippoldsberg (30,0 km), Bodenfelde-Wahmbeck (35,0 km) und Bad
Karlshafen (45,0 km). Hier schliesst sich eine mehr als 400 km  
lange Strecke bis nach Bremen, Bremerhaven und Cuxhaven an. 

Unterkunftsgebäude in 34399 Oberweser (Hess) - leerstehend -
OT Gieselwerder, Mühlenplatz 9

Garagengebäude



AUKTION KÖLN · 20. März 2020 ab 11.00 Uhr

* zzgl. Auktions-Aufgeld 
auf den Zuschlagspreis 11Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!

AUKTION KÖLN · 20. März 2020 ab 11.00 Uhr

5

Grundstücksgröße: ca. 3.351 m² 
Wohn-/Nutzfläche: ca. 856 m² 
Objektbeschreibung: Das bis zu 3-geschossige, unterkellerte Unterkunftsgebäude ist

nach WEG aufgeteilt. Auf dem Grundstück befindet sich ebenfalls
ein Garagengebäude mit 3 Garagen und Nebenraum. Flachdach.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, tlw. mit Außenrollläden im
EG. Ölzentralheizung. Geflieste Dusch- und Wannenbäder. Durch
die Hanglage ist das Untergeschoss im rückwärtigen Bereich tlw.
ebenerdig. Die einzelnen Etagen werden über ein zentrales Trep-
penhaus erschlossen. Im UG befinden sich drei Apartments mit 
eigenem Bad und Küchenzeile sowie Zugang zur Terrasse. Weiter-
hin befinden sich hier Wirtschafts- und Technikräume. Im Erdge-
schosses befinden sich der gemeinschaftliche Gastraum sowie
die Gewerbeküche mit dazugehöriger Speisekammer und Kühl-
raum. Das EG wird durch insgesamt drei Apartments mit separa-
tem Badezimmer, Balkon und Küchenzeile oder eigener Küche er-
gänzt. Ein kleines Büro ist auf dieser Etage ebenfalls vorhanden.
Das Obergeschoss verfügt auf der linken Seite ebenfalls über drei
Apartments mit eigenem Bad, Küchenzeile oder separater Küche
und Balkon. Weiterhin erreicht man über den Flur ein weiteres Zim-
mer sowie eine separate Küche mit Zugang zum Badezimmer.  Auf
der rechten Seite befinden sich fünf Zimmer, zwei Küchen und ein
Bad. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit wei-
terem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 187,3 kWh/(m²a), Heizöl EL,
Baujahr 1962 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Mindestgebot: € 79.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Wanne mitten in einem Wohngebiet. Die direkte Nachbarschaft besteht über-
wiegend aus Mehrfamilienhäusern in offener und geschlossener Bauweise. Die nächste Bushaltestelle
 befindet sich in ca. 150 m Entfernung und ist fußläufig erreichbar. Im Umkreis von ca. 2 km befinden sich div.
Einkaufsmöglichkeiten wie z.B. eine Lidl-Filiale, ein dm-drogerie markt, Banken, Ärzte und Apotheken. Das
direkte Umfeld hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck.

Wohnfläche: 6 WE mit insgesamt ca. 405 m²
Objektbeschreibung: Die 6 Eigentumswohnungen befinden sich in einem 3-geschossigen Mehrfamilienhaus mit insgesamt 6 Woh-

nungen im Vorderhaus und 2 weiteren Wohnungen im Hinterhaus. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Gaszentralheizung. Die Wohnungen im Hinterhaus sind nicht Verkaufsgegenstand. Die Wohnungen im
EG und DG verfügen jeweils über 3 Zimmer, Küche, Flur und Bad. Die Wohnungen im 1. OG links und 
2. OG links verfügen jeweils über 2 Zimmer, Küche, Flur und Bad und die beiden Wohnungen im 1. OG rechts
und 2. OG rechts verfügen jeweils über 2,5 Zimmer, Küche, Flur und Bad. Die Wohnungen befinden sich ver-
mutlich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf. Eine Innenbesichtigung durch das
 Auktionshaus fand nicht statt. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 127,9 kWh/(m²a), Erdgas, Baujahr Gebäude 1950 lt. Ausweis,
Energieeffizienz klasse D

Miete mtl. (netto): ca. € 1.807,-
Wohngeld mtl.: ca. € 1.046,- (davon nicht umlegbar ca. € 154,-) 
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
lige Feuerwehr Lembeck. Alle Geschäfte zur Deckung des täg-
lichen Bedarfs sowie Ärzte, Apotheken, Banken, eine Grund-
schule und Restaurants befinden sich in fußläufiger Entfer-
nung.  

Wohn- und Geschäftshaus in 46286 Dorsten
OT Lembeck, Schulstraße 20



Grundstücksgröße: ca. 859 m², bestehend aus 4 zusammenhängenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 564 m², aufgeteilt in: 

• 2 WE mit ca. 244 m² 
• 4 GE mit ca. 251 m² 
• Halle mit ca. 69 m²

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus, 
Bj. ca. 1933, verfügt über ein nicht ausgebautes Dachgeschoss 
sowie eine rückwärtig angebaute 1-geschossige Lagerhalle. Sat-
tel- und Walmdach mit Ziegeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, Schaufenster im EG. Ölzentralheizung
(Bj. 2005), Warmwasseraufbreitung zentral über Heizung. Ge-
flieste Bäder, WC´s. Im EG befinden sich vier Gewerbeein-
heiten und eine Lager halle mit Sektionaltor. Im Obergeschoss
sind zwei großzügige Wohnungen vorhanden. Die Wohnun-
gen werden über zwei zentrale Treppenhäuser erschlossen.
Die Wohnung im 1. OG links verfügt über 4 Zimmer, Küche, 
2 Flure, Abstellraum, Bad und WC. Die Wohnung im 1. OG rechts
verfügt über 3 Zimmer, Küche, Flur, Abstellraum und Bad. 
Jede Einheit verfügt über einen separaten Eingang. 7 Stell -
plätze und eine Garage sind vorhanden. Das Objekt befindet
sich in einem soliden und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 133 kWh/(m²a), Öl,
Baujahr Gebäude 1996 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse E

Jahresmiete (netto): Wohnen: ca. € 13.106,- 
Gewerbe: ca. € 25.904,- zzgl. Ust. 
Halle: ca. € 1.800,- zzgl. Ust.
Garage: ca. € 600,-
Insgesamt: ca. € 41.410,- tlw. zzgl. Ust. 

Mindestgebot: € 395.000,–*
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Lippe. Blomberg mit ca. 15.000 EW
liegt ca. 22 km östlich von Detmold, ca. 31 km südwestlich von Ha-
meln und ca. 51 km südöstlich von Bielefeld. Blomberg liegt an der
B 1 und an der B 252. Die nächstgelegenen Autobahnen sind die
A 2 im Norden, Anschlussstelle (35) Bad Eilsen (45 km) und die 
A 33 im Südwesten, Anschlussstelle (26) Paderborn-Elsen (40 km).
Durch Regionalbusse ist Blomberg mit Barntrup, Detmold,  Lemgo,
Bad Meinberg, Bad Pyrmont und Schieder-Schwalenberg verbun-
den. Die Firma Phoenix Contact ist Weltmarktführer für elektri-
sche Verbindungs- und Interfacetechnik und hat ihren Sitz in
Blomberg. Die Blomberger Holzindustrie entwickelte 1893 un-
ter Bernhard Hausmann die erste Buchen-Sperrholzplatte der
Welt. Heute ist Blomberg der Sitz der Firmenzentrale.
Die Objekte liegen im Zentrum von Blomberg unweit des Markt-
platzes und der Stadtverwaltung Blomberg. Geschäfte zur De-
ckung des täglichen Bedarfs, Ärzte Apotheken, Banken, Schu-
len, Kindertagesstätten und Restaurants befinden sich in unmit-
telbarer Nähe. 

Grundstücksgröße: ca. 753 m², bestehend aus 4 zusammenhängenden Flurstücken 
Wohn-/Gewebefl.: ca. 757 m², aufgeteilt in:

• Haus Nr. 24: Wohn-/Gewerbefläche mit ca. 115 m² 
• Haus Nr. 26: Wohn-/Gewerbefläche mit ca. 504 m²
• Haus Nr. 28: Wohn-/Gewerbefläche mit ca. 138 m² 

Objektbeschreibung: Das Verkaufsobjekt besteht aus zwei 2-geschossigen Wohn- und
Gewerbeobjekten (Haus Nr. 24 steht unter Denkmalschutz, Haus
Nr. 28 nicht) mit nicht ausgebauten Dachgeschossen und einem
denkmalgeschützten, 2-geschossigen Wohn- und Gewerbeobjekt
(Haus Nr. 26) mit ausgebautem Dachgeschoss und ausgebautem
Spitzboden. Sattel dächer mit Ziegeleindeckung. Holzfenster und
Holzsprossenfenster mit überw. Isolierverglasung, Holzdachflä-
chenfenster. Ölzentralheizung, Gastherme. Geflieste Dusch- und
Wannenbäder, WC-Anlagen, Urinale. Die Objekte wurden in der
Vergangenheit als Gaststätten mit darüberliegender Betreiber-
wohnung genutzt. Das Altmobiliar verbleibt im Objekt. Die Häuser
stehen auf einem jeweils separaten Flurstück. Die Objekte be-
finden sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand mit weite-
rem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Haus Nr. 24 + 26: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV 
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
körper sind größtenteils vorhanden, Leitungen sind verlegt. WC, Ba-
dewanne muss noch eingebaut werden. Ein Balkon vorhanden. Zum
Verkaufsgegenstand gehört ebenfalls ein in ca. 100 Meter Entfernung
zum Objekt liegendes Gartengrundstück, welches derzeit mit Obst-
bäumen bepflanzt ist. Im Objekt befindliche Restmaterialien für die
Fertigstellung der Sanierungsarbeiten verbleiben im Objekt. Das
Objekt befindet sich in einem nicht fertiggestellten Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 19.000,–*

Einfamilienhaus mit Gartengrundstück in 67744 Löllbach, - leerstehend -
Medarder Weg 1 (lt. GB Löllbach Haus Nr. 65, In Unterst Jeckenbach)

Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Birkenfeld. Idar-Oberstein mit  ca. 30.000
EW liegt ca. 55 km südwestlich von Bad Kreuznach und ca. 65 km östlich
von Trier. Die B 41 stellt für Idar-Oberstein die wichtigste Straßen -
verbindung dar. Die A 62 kann über die AS Birkenfeld oder Freisen er-
reicht werden. Idar-Oberstein besitzt eine lange Historie für den Handel
und die Herstellung von Schmuck und Edelsteinen. Ebenso ist die Me-
tallverarbeitung (Fissler-Gruppe) in der Stadt angesiedelt. 
Das Objekt liegt mitten in einem Wohngebiet. In der Nähe befinden
sich u.a. ein Geschäft für den täglichen Lebensbedarf, eine Apo theke
und eine Kirche. Das sehenswerte Schloss Oberstein ist in wenigen
Minuten zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 144 m²
Wohnfläche: ca. 95 m²
Objektbeschreibung: Das 1-geschossige Einfamilienhaus, Bj. ca. 1955, verfügt über ein aus-

gebautes DG. Satteldach mit Dachgaube. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung, Dachflächenfenster, Dachluken, Rollläden. Wannen -
bad. Ofenheizung. Das EG verfügt über einen Eingangsbereich, 2 Zim-
mer, Flur, Badezimmer und Abstellkammer. Im DG sind ein Flur, zwei
Zimmer und eine Wohnküche vorhanden. Das Objekt befindet sich
vermutlich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbe-
darf. Ein Innenbesichtigung durch das Auktionshaus fand nicht statt.
Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Energiebedarf 392 kWh/(m²a), Baujahr Gebäude
1955 lt. Ausweis, Holz, Strom, Energieeffizienzklasse H

Jahresmiete (netto): ca. € 4.200,-
Mindestgebot: € 19.500,–*

Einfamilienhaus in 55743 Idar-Oberstein - vermietet -
Poststraße 40
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Lage: Saarland: Landkreis Neunkirchen. Neunkirchen (Saar) mit 
ca. 46.000 Einwohnern liegt ca. 16 km nordwestlich von Homburg,
ca. 21 km nordwestlich von Zweibrücken und ca. 26 km nordöstlich
von Saarbrücken.  Neunkirchen ist über die A 6 (Saarbrücken –
Waidhaus) und A 8 (Perl–Bad Reichenhall) sowie die B 41 (Saar-
brücken–Bad Kreuznach) an das überregionale Straßennetz an-
gebunden. Ansässige Unternehmen sind u.a. Saarstahl, Movianto,
Neways Electronics und Hydac Process Technology GmbH. 
Die Grundstücke liegen im OT Wiebelskirchen. Das Umfeld be-
steht aus land- und forstwirtschaftlichen Flächen. 

Grundstücksgröße: ca. 89.567 m², bestehend aus 7 teilweise zusammenhängenden
Flurstücken 

Objektbeschreibung: Die land- und forstwirtschaftlichen Grundstücke sind überw. be-
grünt und mit Laubbäumen bewachsen. Durch das Flst. 118/1 fliest
teilweise der „Mohrsbach“ und durch das Flst. 202/1 teilweise der
„Kohlwaldbach“. Ebenfalls verläuft zum Teil der „Rando de la Blies
Wanderweg“ durch das Flst. 202/1, der bis ins französische Saar-
gemünd führt. Die Grundstücke verfügen über eine Hanglage. Laut
schriftlicher Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Neun -
kirchen besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist
Landwirtschaftliche Fläche aus. Lage im Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB.
Der offizielle Bodenrichtwert liegt bei € 1,80/m². 

Mindestgebot: € 40.500,–*

Land- und forstwirtschaftliche Grundstücke in - vertragsfrei -
66540 Neunkirchen (Saar) OT Wiebelskirchen, Nahe Tränkenweg, Flur 5
Flst. 118/1, 202/1, 231/1, 252/1 und 259/1, Flur 7, Flst. 63/1 und 69/1

Lage: Bayern: Landkreis Weißenburg-Gunzenhausen. Haundorf mit 
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